第 14 回 福島県放射線治療懇話会（Advance）

各位

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日々の臨床業務お疲れ様です。福島県放射線治療懇話会は、放射線治療実施施設にて実機を用いて活発な議

論をおこない、福島県の放射線治療技術・知識向上及び交流を図ることを趣旨とする会です。

  放射線診療を提供する上で、われわれは法令を遵守した適正な放射線の取り扱いが求められています。しか

しながら、各施設にはそれぞれ固有の事情があり、なかなか相談できずに、苦慮されている方も少なくないと思

われます。そこで今回は、放射線をとりまく法律をテーマとした懇話会を開催致します。

敬具

記

日 時  ：平成 29年 8月 5日（土） 12：30～17:40

場 所   ：太田西ノ内病院 5 号館会議室

所在地 ：福島県郡山市西ノ内 2-5-20    TEL 024-925-1188

12：30～12：35 開会の挨拶 代表世話人挨拶  岡 善隆

12：35～12：55 「放射線障害防止法の法改正に関する動向について」（講演：15分+質問：5 分）

株式会社千代田テクノル  ； 工藤  亮裕 先生

12：55～14：20 施設報告 テーマ「現状及び取り組んでいること」（講演：15 分+質問：5分）

1) 白河厚生病院    ； 高橋  健一 先生

2) 福島県立医科大学附属病院  ； 矢部  重徳 先生

3) 北福島医療センター   ； 阿部  和也 先生

4) いわき市立総合磐城共立病院  ； 桑村  啓太 先生

14：30～14：55 保健師助産師看護師法と放射線療法看護 （講演：20分+質問：5分）

            福島県立医科大学附属病院 ； 主任看護技師 佐藤 良信 先生

14：55～15：30 原子力規制委員会の立入検査口頭指摘項目への対応（講演：30 分+質問：5分）

            太田西ノ内病院         ； 次長 小板橋 健一 先生

15：30～16：30 放射線治療に関係する法律（放射線障害防止法と施行規則を中心に）（講演：55分）

            東京医科大学病院  ； 技師長補佐   筑間 晃比古 先生

16：40～17：40 東日本大震災時の原子力事故対応報告 （講演：55 分+質問：5 分）

            福島県立医科大学附属病院 ； 放射線腫瘍学講座助教 佐藤 久志 先生

平成 29 年 6 月吉日

代表世話人  福島県立医科大学附属病院  岡 善隆

024-547-1111（内線 3733）

参加者の皆様へ

【施設利用にあったての注意事項など】

敷地内禁煙・飲食及びゴミの持ち帰りお願い致します。

車でお越しの方へ、

駐車場は、患者さま専用 第３駐車場・第５駐車場を利用し、駐車券をお取りください。後ほど、無料にいたします。

お困りの際は、庭山（090-8778-3401）までご連絡ください。